
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE, KOLEJE A MENZY, Voršilská 1, Praha 1 

              Č.j.  99/2016                              

         V Praze dne 18. 2. 2016  

 

OPATŘENÍ ŘEDITELE č. 2/2016 

ke způsobu realizace plateb za poskytované služby Kolejemi a menzami 
a k jednotnému způsobu úhrad vnitrouniverzitních faktur  

 

 

Na základě Opatření kvestorky č. 25/2015 – Povinná specifikace evidenčního čísla vystaveného 

daňového dokladu v rámci univerzity, vydaného dne 18. 12. 2015 a účinného od 1. 1. 2016, vydávám 

toto opatření:  

 

I. 

Při poskytování služeb jsou vedoucí zaměstnanci kolejí a menz povinni zajistit, aby pro plátce DPH u 

služeb s cenou převyšující částku 10.000,- Kč  vč. DPH, byly platby realizovány pouze bezhotovostním 

způsobem, na základě vystavené faktury – daňového dokladu; tyto služby nelze hradit v hotovosti.   

 

II. 

1. Při poskytování veškerých služeb (ubytovacích, stravovacích, apod.) fakultám a dalším 

součástem UK, musí být pro jejich úhradu vystavovány vnitrouniverzitní faktury a zasílány na 

příslušnou fakultu, resp. další součást UK, k proúčtování. 

2. Platby vnitrouniverzitních faktur musí být realizovány pouze bezhotovostním způsobem.  

    

 

III. 

1. Tímto opatřením se zrušuje:  
- Opatření ředitele č. 5/2002 – ke způsobu realizace plateb za poskytnuté ubytovací a  

                      stravovací služby, ze dne 29. 4. 2002,   

- Opatření ředitele č. 1/2003 – k jednotnému způsobu úhrad vnitrouniverzitních faktur 

kolejí a menz, ze dne 3. 1. 2003.  

2. Toto opatření nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho vydání.  

 

 

                                                                                                                               Ing. Jiří Macoun v.r. 

                                                                                                                          ředitel Kolejí a menz 

 
Předkládá: EÚ a právník 

Rozdělovník: vedoucí útvarů KaM 


